corno parcelas venci das do período de 15/03/2016 a 15/01/2018 e parcelas a vencer
de 15/02/2018 a 15/11/2024. O presente débito tem origem nos débitos de energia
elétrica e/outros devidamente corrigidos e com juros moratórias e multa legal,
conforme discriminado abaixo:

a) O Valor Nominal do débito é de R$ 4.009.063,31 (Quatro milhões, nove mil,
sessenta e três reais e trinta e um centavos) relativos à (s) Nota Fiscal/Coma de
Ener-gia Elétrica de Iluminação Pública listadas no A N E X O 1 .

[I) O valor de K~ 5,544.570,82 (Cinco milhões, quinhentos e quarenta e quatro
rm.. C;ull~:-''''>i,!-OS e setenta rea.s e oitenta e dois centavos) relativos ao valor das

[...]

7(\, 5:~9,<-:g ,:Set(,il~i:' e oito mil có,:ir,hentcs e vmte '2 nove reais e quarenta e oito
u;:~tc;\iC's) c.Jic:ulaca dcc.:,c:e a data de',venctmeuto ela (5) Ng,{ja Fiscal/Conta de Energia

E!étrico arirJinário até a data de 15
i
Ol/2018

l

d) Juros moratórias de 1% a.m. (um por cento), no valor de R$ 399.285,15
(Trezentos e noventa e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos),
calculado desde a data do vencimento da(s) Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica
originária até a data de 15/01/2018.

e) O valor de R$ 99.681,29 (Noventa e nove mil seiscentos e oitenta e um reais e
vinte e nove centavos) relativos à correção monetária do débito vencido, calculado
com base nogfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIG P-M , incidente a partir da data do vencimento das Notas Fiscais, e/ou
das Faturas de Energia Elétrica, até a data de 15/01/2018;

f) Sobre os encargos das faturas atualizadas foi concedido desconto nos encargos
moratórias em 50% (juros e correção monetária) no valor de R$ 499.045,33
(Quatrocentos e noventa e nove mil e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos).

g) Juros de Parcelamento de 0,500 /0 (zero vírgula cinquenta por cento) ao
mês, no valor de R$ 4.176.968,63 (Quatro milhões cento e setenta e seis mil e
novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos).

CLÁUSULA SEG UNDA

O valor do débito, ora reconhecido, foi acrescido dos encargos decorrentes da mora,
inclusive do custo financeiro de mercado pelo prazo do financiamento, para o
pagamento em prestações, sendo esse procedimento de pleno acordo da
PREFEITURA.

Parágrafo prim eiro:

Para efetivação do presente acordo, a RGE Sul concordou com o desconto no valor de
R$ 13.769.839,30 (Treze Milhões, setecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta
e nove reais e trinta centavos), considerado Parcela Bônus, conforme descrito abaixo:

a) Concedido desconto do valor de R$ 13.270.793,97(Treze Milhões, duzentos e
setenta mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos) do Acordo
anterior realizado em 30/12/2014.

b) Sobre os encargos das faturas atualizadas foi concedido desconto nos encargos
moratórios em 50% (juros e correção monetária) no valor de R$ 499.045,33
(Quatrocentos e noventa e nove mil e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

O pagamento do débito será efetuado em 120 (cento e vinte) parcelas, conforme
cronograma de pagamentos abaixo:

PARCELA VALOR(R$) VENCIMENTO

1 35.000,00 15/01/2018

2 35.000,00 15/02/2018

3 35.000,00 15/03/2018